
 1 

 

 

 

КАЛИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30 августа 2024 года             с. Калинино               № 1/232-LXIII 

 

О внесении изменений в решение Калининского 

сельского совета Красногвардейского района Республики 

Крым от 26.12.2023 № 1/209-LV «О бюджете 

муниципального образования Калининское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 мая 

2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с усовершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений», Законом  Республики Крым от 21 

августа 2014 года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», на основании Положения «О бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Калининское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым», Устава муниципального образование Калининское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым, в целях осуществления 

бюджетного процесса в муниципальном образовании Калининское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов 

 

КАЛИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в решение Калининского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым от 26.12.2023 № 1/209-LV «О 

бюджете муниципального образования Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов»: 

1.1 Пункт 1 решения изложить в новой редакции:   

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Калининское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым на 

2024 год: 



 2 

1) общий объем доходов в сумме 11 221 617,00 руб., в том числе налоговые 

и неналоговые доходы в сумме 4 647 209,00 руб., безвозмездные поступления в 

сумме 6 574 408,00 руб.; 

2) общий объем расходов в сумме 12 736 658,54 руб.; 

3) дефицит бюджета муниципального образования Калининского сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым в сумме 1 515 041,54 руб.; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Калининское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым на 01 января 2025 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.» 

1.2. Приложения 1,3, 4, 5, 6,7,8 изложить в новой редакции (прилагаются). 

1.3. Пункт 10 решения дополнить абзацем следующего содержания:  

«Увеличить (индексировать) с 01 октября 2024 года в 1,045 раза  размеры 

денежных содержаний лиц, замещающих муниципальные должности, размеры 

должностных окладов муниципальных служащих и ежемесячной надбавки за 

классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования Калининское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым в соответствии с решениями Калининского сельского 

совета Красногвардейского района Республики Крым от 15 февраля 2024 года  № 

1/212-LVI «О Положении об оплате труда выборного должностного лица органа 

местного самоуправления муниципального образования Калининское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым» (с изменениями), от  15 

февраля 2024 года  № 1/212-LVI «О Положении об оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления муниципального образования 

Калининское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым» (с 

изменениями)». 

2. Настоящее решение разместить на официальном Портале Правительства 

Республике Крым на странице Красногвардейского муниципального района 

krgv.rk.gov.ru в разделе – Муниципальные образования района, подраздел 

Калининское сельское поселение, а также на информационном стенде Калининское 

сельского совета, расположенного по адресу: Республика Крым, Красногвардейский 

район, с. Калинино, ул. Колхозная, дом 10. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Калининского 

сельского совета - глава  

администрации Калининского 

сельского поселения                                                                     Н.Г.Ченксёва 

 

Согласовано:  

Начальник финансового управления   

Администрации Красногвардейского района 

Республики Крым                                                                             И.И.Ласинский 

 



 3 

Приложение № 1 к решению Калининского  

сельского совета Красногвардейского района  

Республики Крым от 26.12.2023 № 1/209-LV "О  

бюджете муниципального образования  

Калининское сельское поселение  

Красногвардейского района Республики Крым на  

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

(в редакции решения Калининского сельского  

совета Красногвардейского района Республики  

Крым от 30.08.2024 №1/232-LXIII) 

 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

Калининское сельское поселение Красногвардейского района Республики 

Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год 
  

(рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 647 209,00 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 581 000,00 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 1 581 000,00 

10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом 

- налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов 

1 581 000,00 

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом 

- налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

1 581 000,00 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 250,00 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 2 250,00 

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 2 250,00 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

2 250,00 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 746 800,00 

10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 96 800,00 

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

96 800,00 



 4 

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

96 800,00 

10606000000000110 Земельный налог 1 650 000,00 

10606030000000110 Земельный налог с организаций 50 000,00 

10606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

50 000,00 

10606033101000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

50 000,00 

10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 1 600 000,00 

10606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

1 600 000,00 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

1 600 000,00 

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10 500,00 

10804000010000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

10 500,00 

10804020010000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

10 500,00 

10804020011000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

10 500,00 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 142 659,00 

11105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

1 105 920,00 

11105020000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

100 800,00 



 5 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

100 800,00 

11105070000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

1 005 120,00 

11105075100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключением земельных участков) 

1 005 120,00 

11105300000000120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 

земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

9,00 

11105320000000120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 

земельных участков после разграничения государственной 

собственности на землю 

9,00 

11105325100000120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления сельских 

поселений, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений 

9,00 

11109000000000120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

36 730,00 

11109080000000120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права 

на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

землях или земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, и на 

землях или земельных участках, государственная собственность 

на которые не разграничена 

36 730,00 

11109080100000120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права 

на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

землях или земельных участках, находящихся в собственности 

сельских поселений, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена 

36 730,00 

11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

50 000,00 

11302000000000130 Доходы от компенсации затрат государства 50 000,00 

11302990000000130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 50 000,00 

11302995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

50 000,00 

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 114 000,00 

11705000000000180 Прочие неналоговые доходы 114 000,00 



 6 

11715030100001150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений (на сформирование реализации проектов 

инициативного бюджетирования Республики Крым от 

юридических лиц) 

59 000,00 

11715030100002150 Инициативные платежи,зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений (на сформирование реализации проектов 

инициативного бюджетирования Республики Крым от 

физических лиц) 

55 000,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 574 408,00 

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

6 574 408,00 

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 953 918,00 

20215001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 140 318,00 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

1 140 318,00 

20216001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 

3 813 600,00 

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

3 813 600,00 

20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

1 212 600,00 

20229999000000150 Прочие субсидии 1 212 600,00 

20229999107007150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии 

бюджетам муниципальных образований Республики Крым на 

софинансирование реализации проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым) 

1 212 600,00 

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

350 812,00 

20230024000000150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

1 199,00 

20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

1 199,00 

20230024100005150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации(субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной ответственности) 

1 199,00 

20235118000000150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

349 613,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

349 613,00 

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 57 078,00 

20249999000000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 57 078,00 



 7 

20249999102222150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на поощрение в 2020 году 

муниципальных управленческих команд Республики Крым) 

57 078,00 

  Всего доходов 11 221 617,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Приложение № 3 к решению Калининского  

сельского совета Красногвардейского района  

Республики Крым от 26.12.2023 № 1/209-LV "О  

бюджете муниципального образования  

Калининское сельское поселение  

Красногвардейского района Республики Крым на  

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

(в редакции решения Калининского сельского  

совета Красногвардейского района Республики  

Крым от 30.08.2024 №1/232-LXIII) 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Калининское сельское поселение Красногвардейского района Республики 

Крым на 2024 год 

 
      

(рублей) 

Наименование ГРБС 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Калининского 

сельского поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

917         12 736 658,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

917 01       4 396 715,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

917 01 02     920 680,4 

Муниципальная программа"Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправленимя Калининского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым" 

917 01 02 01 0 00 

00000 

  906 410,2 

Подпрограмма"Обеспечение 

деятельности председателя Калининского 

сельского совета-главы администрации 

Калининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики 

Крым" 

917 01 02 01 1 00 

00000 

  906 410,2 

Основное мероприятие "Создание 

условий для эффективного исполнения 

полномочий председателя Калининского 

сельского совета-главы администрации 

Калининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики 

Крым" 

917 01 02 01 1 01 

00000 

  906 410,2 



 9 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда представительных 

муниципальных органов в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

деятельности председателя Калининского 

сельского совета-главы администрации 

Калининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики 

Крым" 

917 01 02 01 1 01 

00130 

  906 410,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

917 01 02 01 1 01 

00130 

100 906 410,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

917 01 02 01 1 01 

00130 

120 906 410,2 

Расходы на обеспечение функций 

муниципального образования 

Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета 

917 01 02 91 0 00 

00000 

  14 270,2 

Расходы в рамках непрограммных 

расходов на поощрение муниципальных 

управленческих команд 

917 01 02 91 9 00 

00000 

  14 270,2 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 

917 01 02 91 9 00 

75500 

  14 270,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

917 01 02 91 9 00 

75500 

100 14 270,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

917 01 02 91 9 00 

75500 

120 14 270,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

917 01 04     2 464 731,8 

Муниципальная программа"Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправленимя Калининского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым" 

917 01 04 01 0 00 

00000 

  2 421 924,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности аппарата администрации 

Калининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики 

Крым" 

917 01 04 01 2 00 

00000 

  2 421 924,0 

Основное мероприятие "Создание 

условий для эффективного исполнения 

полномочий администрации 

Калининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики 

Крым" 

917 01 04 01 2 01 

00000 

  2 421 924,0 



 10 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда муниципальных органов в 

рамках подпрограммы "Обеспечение 

деятельности аппарата администрации 

Калининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики 

Крым" 

917 01 04 01 2 01 

00130 

  1 932 936,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

917 01 04 01 2 01 

00130 

100 1 932 936,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

917 01 04 01 2 01 

00130 

120 1 932 936,0 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

деятельности аппарата администрации 

Калининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики 

Крым 

917 01 04 01 2 01 

00200 

  488 988,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 01 04 01 2 01 

00200 

200 486 988,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 01 04 01 2 01 

00200 

240 486 988,0 

Иные бюджетные ассигнования 917 01 04 01 2 01 

00200 

800 2 000,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 917 01 04 01 2 01 

00200 

850 2 000,0 

Расходы на обеспечение функций 

муниципального образования 

Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета 

917 01 04 91 0 00 

00000 

  42 807,8 

Расходы в рамках непрограммных 

расходов на поощрение муниципальных 

управленческих команд 

917 01 04 91 9 00 

00000 

  42 807,8 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 

917 01 04 91 9 00 

75500 

  42 807,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

917 01 04 91 9 00 

75500 

100 42 807,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

917 01 04 91 9 00 

75500 

120 42 807,8 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

917 01 06     654 454,0 



 11 

Муниципальная программа"Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправленимя Калининского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым" 

917 01 06 01 0 00 

00000 

  612 626,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности аппарата администрации 

Калининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики 

Крым" 

917 01 06 01 2 00 

00000 

  612 626,0 

Основное мероприятие "Предоставление 

бюджету муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым межбюджетных трансфертов из 

бюджета муниципального образования 

Калининское  сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым с целью осуществления расходов 

по переданным полномочиям по 

формированию, исполнению, 

составлению отчетности и контролю за 

исполнением бюджета муниципального 

образования Калининское сельское 

поселение Красногвардейского района 

Республики Крым"» 

917 01 06 01 2 03 

00000 

  612 626,0 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов, перечисляемых из бюджета 

поселения  бюджету муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым на осуществление 

переданных полномочий по 

формированию, исполнению, 

составлению отчетности и контролю за 

исполнением бюджета муниципального 

образования Калининское сельское 

поселение Красногвардейского района 

Республики Крым» 

917 01 06 01 2 03 

85710 

  612 626,0 

Межбюджетные трансферты 917 01 06 01 2 03 

85710 

500 612 626,0 

Иные межбюджетные трансферты 917 01 06 01 2 03 

85710 

540 612 626,0 

Расходы на обеспечение функций 

муниципального образования 

Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета 

917 01 06 91 0 00 

00000 

  41 828,0 

Расходы на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля) 

в рамках непрограммного направления 

расходов бюджета 

917 01 06 91 1 00 

00000 

  41 828,0 



 12 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов перечисленных из бюджета 

поселения бюджету Красногвардейского 

района на финансирование расходов в 

рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности финансовых 

и налоговых органов, финансового 

(финансово-бюджетного )надзора" 

917 01 06 91 1 00 

85010 

  41 828,0 

Межбюджетные трансферты 917 01 06 91 1 00 

85010 

500 41 828,0 

Иные межбюджетные трансферты 917 01 06 91 1 00 

85010 

540 41 828,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

917 01 07     327 200,0 

Расходы на обеспечение функций 

муниципального образования 

Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета 

917 01 07 91 0 00 

00000 

  327 200,0 

Обеспечение проведения выборов 917 01 07 91 8 00 

00000 

  327 200,0 

Расходы на подготовку и проведение 

выборов депутатов представительного 

органа муниципального образования 

Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым 

917 01 07 91 8 00 

00900 

  327 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 917 01 07 91 8 00 

00900 

800 327 200,0 

Специальные расходы 917 01 07 91 8 00 

00900 

880 327 200,0 

Резервные фонды 917 01 11     1 000,0 

Резервный фонд администрации 

Калининского селького поселения 

Красногвардейского района Республики 

Крым 

917 01 11 98 0 00 

00000 

  1 000,0 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Калининского поселения 

Красногвардейского района Республики 

Крым 

917 01 11 98 0 00 

90100 

  1 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 917 01 11 98 0 00 

90100 

800 1 000,0 

Резервные средства 917 01 11 98 0 00 

90100 

870 1 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 917 01 13     28 649,0 

Расходы на обеспечение функций 

муниципального образования 

Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета 

917 01 13 91 0 00 

00000 

  28 649,0 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

917 01 13 91 0 00 

71400 

  1 199,0 



 13 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 01 13 91 0 00 

71400 

200 1 199,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 01 13 91 0 00 

71400 

240 1 199,0 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов Калининского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым в рамках 

непрограммного направления расходов 

бюджета Калининского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым 

917 01 13 91 2 00 

00000 

  5 450,0 

Уплата ежегодного членского взноса в 

Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" 

917 01 13 91 2 00 

00800 

  5 450,0 

Иные бюджетные ассигнования 917 01 13 91 2 00 

00800 

800 5 450,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 917 01 13 91 2 00 

00800 

850 5 450,0 

Расходы на осуществление мероприятий 

по владению, пользованию, 

распоряжению и содержанию 

муниципального имущества 

муниципального образования 

Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым 

917 01 13 91 4 00 

00000 

  22 000,0 

Расходы  бюджета муниципального 

образования  Калининское сельское 

поселение Красногвардейского района 

Республики Крым на изготовление 

проектно-сметной документации 

муниципального имущества 

Калининского сельского поселения  

Красногвардейского района РК 

917 01 13 91 4 00 

00620 

  12 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 01 13 91 4 00 

00620 

200 12 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 01 13 91 4 00 

00620 

240 12 000,0 

Расходы бюджета муниципального 

образования Калининское сельское 

поселение Красногвардейского района 

Республики Крым по оплате 

коммунальных услуг (общежития 1 и 2 

с.Калинино) 

917 01 13 91 4 00 

00640 

  10 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 01 13 91 4 00 

00640 

200 10 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 01 13 91 4 00 

00640 

240 10 000,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 917 02       349 613,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

917 02 03     349 613,0 



 14 

Расходы на обеспечение функций 

муниципального образования 

Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета 

917 02 03 91 0 00 

00000 

  349 613,0 

Осуществление первичного воинского 

учёта на территориях,где отсутствуют 

комиссариаты 

917 02 03 91 5 00 

00000 

  349 613,0 

Расходы на осуществление деятельности 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

917 02 03 91 5 00 

51180 

  349 613,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

917 02 03 91 5 00 

51180 

100 306 940,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

917 02 03 91 5 00 

51180 

120 306 940,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 02 03 91 5 00 

51180 

200 42 673,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 02 03 91 5 00 

51180 

240 42 673,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 917 04       32 000,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

917 04 12     32 000,0 

Муниципальная программа 

«Комплексные кадастровые работы и 

регистрация объектов недвижимого 

имущества муниципального образования 

Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым" 

917 04 12 04 0 00 

00000 

  32 000,0 

Основное мероприятие "Проведение 

работ по постановке на государственный 

кадастровый учет объектов недвижимого 

имущества муниципального образования 

Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района Ресспублики 

Крым" 

917 04 12 04 0 01 

00000 

  32 000,0 

Расходы бюджета муниципального 

образования Калининское сельское 

поселение Красногвардейского района 

Республики Крым на проведение работ 

по постановке на государственный 

кадастровый учет объектов недвижимого 

имущества муниципального образования 

Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым" 

917 04 12 04 0 01 

00600 

  32 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 04 12 04 0 01 

00600 

200 32 000,0 



 15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 04 12 04 0 01 

00600 

240 32 000,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

917 05       4 434 991,3 

Благоустройство 917 05 03     4 434 991,3 

Муниципальная программа 

«Комплексное благоустройство 

территории Калининского сельского 

поселения» 

917 05 03 03 0 00 

00000 

  4 434 991,3 

Основное мероприятие «Благоустройство 

территории Калининского сельского 

поселения» 

917 05 03 03 0 01 

00000 

  3 008 391,3 

Расходы в рамках основного мероприятия 

«Благоустройство территории 

Калининского сельского поселения» 

917 05 03 03 0 01 

00300 

  3 008 391,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 03 0 01 

00300 

200 3 008 391,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 03 0 01 

00300 

240 3 008 391,3 

Основное мероприятие «Работы по 

благоустройству общественной 

территории» 

917 05 03 03 0 02 

00000 

  1 426 600,0 

Расходы бюджета муниципального 

образования Калининского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым на 

работы по благоустройству 

общественной территории 

расположенной по адресу: Республика 

Крым, Красногвардейский район, с. 

Вишнякова, ул. Ляпуновых, 39в (в части 

установки детской игровой площадки) 

917 05 03 03 0 02 

S0И00 

  1 212 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 03 0 02 

S0И00 

200 1 212 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 03 0 02 

S0И00 

240 1 212 600,0 

Расходы бюджета муниципального 

образования Калининского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым на 

работы по благоустройству 

общественной территории, 

расположенной по адресу: Республика 

Крым ,Красногвардейский район, с. 

Вишняковка, ул. Ляпуновых ,39в (в части 

установки детской игровой площадки) 

,(за счет местного бюджета) 

917 05 03 03 0 02 

S0И01 

  100 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 03 0 02 

S0И01 

200 100 000,0 



 16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 03 0 02 

S0И01 

240 100 000,0 

Расходы бюджета муниципального 

образования Калининского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым на 

работы по благоустройству 

общественной территории, 

расположенной по адресу: Республика 

Крым ,Красногвардейский район, с. 

Вишняковка, ул. Ляпуновых ,39в (в части 

установки детской игровой площадки) ,( 

за счет поступлений от физических лиц) 

917 05 03 03 0 02 

S0И02 

  55 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 03 0 02 

S0И02 

200 55 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 03 0 02 

S0И02 

240 55 000,0 

Расходы бюджета муниципального 

образования Калининского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым на 

работы по благоустройству 

общественной территории, 

расположенной по адресу: Республика 

Крым ,Красногвардейский район, с. 

Вишняковка, ул. Ляпуновых ,39в (в части 

установки детской игровой площадки) ,( 

за счет поступлений от юридических лиц 

(индивидуальных предпринимателей) 

917 05 03 03 0 02 

S0И03 

  59 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 03 0 02 

S0И03 

200 59 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 03 0 02 

S0И03 

240 59 000,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 917 08       3 523 339,0 

Культура 917 08 01     3 523 339,0 

Муниципальная целевая программа 

"Сохранение и развитие учреждений 

культуры" 

917 08 01 02 0 00 

00000 

  3 523 339,0 

Подпрограмма "Создание условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами 

организации культуры (дворцами и 

домами культуры, клубными 

учреждениями)". 

917 08 01 02 1 00 

00000 

  3 523 339,0 

Основное мероприятие «Организация 

библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселения» 

917 08 01 02 1 01 

00000 

  575 261,0 



 17 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов, перечисленных из бюджета 

сельского поселения бюджету 

Красногвардейского района на 

финансирование расходов по созданию 

условий для организации библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектованию и обеспечению 

сохранности библиотечных фондов 

библиотек 

917 08 01 02 1 01 

85610 

  575 261,0 

Межбюджетные трансферты 917 08 01 02 1 01 

85610 

500 575 261,0 

Иные межбюджетные трансферты 917 08 01 02 1 01 

85610 

540 575 261,0 

Основное мероприятие «Создание 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры (дворцами и 

домами культуры, клубными 

учреждениями)» 

917 08 01 02 1 02 

00000 

  2 948 078,0 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов, перечисленных из бюджета 

сельского поселения бюджету 

Красногвардейского района на 

финансирование расходов по созданию 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры (дворцами и 

домами культуры, клубными 

учреждениями) 

917 08 01 02 1 02 

85610 

  2 948 078,0 

Межбюджетные трансферты 917 08 01 02 1 02 

85610 

500 2 948 078,0 

Иные межбюджетные трансферты 917 08 01 02 1 02 

85610 

540 2 948 078,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ           12 736 658,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

Приложение № 4 к решению Калининского  

сельского совета Красногвардейского района  

Республики Крым от 26.12.2023 № 1/209-LV "О  

бюджете муниципального образования  

Калининское сельское поселение  

Красногвардейского района Республики Крым на  

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

(в редакции решения Калининского сельского  

совета Красногвардейского района Республики  

Крым от 30.08.2024 №1/232-LXIII) 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Калининское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов на 2024 

год  

 
     

(рублей) 

Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы/ 

подгруппы 

вида 

расходов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       4 396 715,20 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     920 680,39 

Муниципальная программа"Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправленимя Калининского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" 

01 02 01 0 00 00000   906 410,20 

Подпрограмма"Обеспечение деятельности 

председателя Калининского сельского совета-

главы администрации Калининского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" 

01 02 01 1 00 00000   906 410,20 

Основное мероприятие "Создание условий для 

эффективного исполнения полномочий 

председателя Калининского сельского совета-

главы администрации Калининского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" 

01 02 01 1 01 00000   906 410,20 



 19 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

представительных муниципальных органов в 

рамках подпрограммы "Обеспечение 

деятельности председателя Калининского 

сельского совета-главы администрации 

Калининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 

01 02 01 1 01 00130   906 410,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 01 1 01 00130 100 906 410,20 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 01 1 01 00130 120 906 410,20 

Расходы на обеспечение функций 

муниципального образования Калининское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета 

01 02 91 0 00 00000   14 270,19 

Расходы в рамках непрограммных расходов на 

поощрение муниципальных управленческих 

команд 

01 02 91 9 00 00000   14 270,19 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 

01 02 91 9 00 75500   14 270,19 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 91 9 00 75500 100 14 270,19 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 91 9 00 75500 120 14 270,19 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     2 464 731,81 

Муниципальная программа"Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправленимя Калининского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" 

01 04 01 0 00 00000   2 421 924,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

аппарата администрации Калининского 

сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" 

01 04 01 2 00 00000   2 421 924,00 



 20 

Основное мероприятие "Создание условий для 

эффективного исполнения полномочий 

администрации Калининского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" 

01 04 01 2 01 00000   2 421 924,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

муниципальных органов в рамках 

подпрограммы "Обеспечение деятельности 

аппарата администрации Калининского 

сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" 

01 04 01 2 01 00130   1 932 936,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 01 2 01 00130 100 1 932 936,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 01 2 01 00130 120 1 932 936,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

подпрограммы "Обеспечение деятельности 

аппарата администрации Калининского 

сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым 

01 04 01 2 01 00200   488 988,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 01 2 01 00200 200 486 988,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 01 2 01 00200 240 486 988,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 2 01 00200 800 2 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 2 01 00200 850 2 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципального образования Калининское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета 

01 04 91 0 00 00000   42 807,81 

Расходы в рамках непрограммных расходов на 

поощрение муниципальных управленческих 

команд 

01 04 91 9 00 00000   42 807,81 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 

01 04 91 9 00 75500   42 807,81 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 91 9 00 75500 100 42 807,81 



 21 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 91 9 00 75500 120 42 807,81 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06     654 454,00 

Муниципальная программа"Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправленимя Калининского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" 

01 06 01 0 00 00000   612 626,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

аппарата администрации Калининского 

сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" 

01 06 01 2 00 00000   612 626,00 

Основное мероприятие "Предоставление 

бюджету муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым 

межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования Калининское  

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым с целью осуществления 

расходов по переданным полномочиям по 

формированию, исполнению, составлению 

отчетности и контролю за исполнением бюджета 

муниципального образования Калининское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым"» 

01 06 01 2 03 00000   612 626,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

перечисляемых из бюджета поселения  бюджету 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым на 

осуществление переданных полномочий по 

формированию, исполнению, составлению 

отчетности и контролю за исполнением бюджета 

муниципального образования Калининское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым» 

01 06 01 2 03 85710   612 626,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 01 2 03 85710 500 612 626,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 01 2 03 85710 540 612 626,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципального образования Калининское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета 

01 06 91 0 00 00000   41 828,00 



 22 

Расходы на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

(по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля) в рамках 

непрограммного направления расходов бюджета 

01 06 91 1 00 00000   41 828,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 

перечисленных из бюджета поселения бюджету 

Красногвардейского района на финансирование 

расходов в рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности финансовых и 

налоговых органов, финансового (финансово-

бюджетного )надзора" 

01 06 91 1 00 85010   41 828,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 91 1 00 85010 500 41 828,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 91 1 00 85010 540 41 828,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07     327 200,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципального образования Калининское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета 

01 07 91 0 00 00000   327 200,00 

Обеспечение проведения выборов 01 07 91 8 00 00000   327 200,00 

Расходы на подготовку и проведение выборов 

депутатов представительного органа 

муниципального образования Калининское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым 

01 07 91 8 00 00900   327 200,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 91 8 00 00900 800 327 200,00 

Специальные расходы 01 07 91 8 00 00900 880 327 200,00 

Резервные фонды 01 11     1 000,00 

Резервный фонд администрации Калининского 

селького поселения Красногвардейского района 

Республики Крым 

01 11 98 0 00 00000   1 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Калининского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

01 11 98 0 00 90100   1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 98 0 00 90100 800 1 000,00 

Резервные средства 01 11 98 0 00 90100 870 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     28 649,00 



 23 

Расходы на обеспечение функций 

муниципального образования Калининское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета 

01 13 91 0 00 00000   28 649,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответственности 

01 13 91 0 00 71400   1 199,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 91 0 00 71400 200 1 199,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 91 0 00 71400 240 1 199,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов Калининского 

сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета Калининского 

сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым 

01 13 91 2 00 00000   5 450,00 

Уплата ежегодного членского взноса в 

Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" 

01 13 91 2 00 00800   5 450,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 91 2 00 00800 800 5 450,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 91 2 00 00800 850 5 450,00 

Расходы на осуществление мероприятий по 

владению, пользованию, распоряжению и 

содержанию муниципального имущества 

муниципального образования Калининское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым 

01 13 91 4 00 00000   22 000,00 

Расходы  бюджета муниципального образования  

Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

на изготовление проектно-сметной 

документации муниципального имущества 

Калининского сельского поселения  

Красногвардейского района РК 

01 13 91 4 00 00620   12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 91 4 00 00620 200 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 91 4 00 00620 240 12 000,00 



 24 

Расходы бюджета муниципального образования 

Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

по оплате коммунальных услуг (общежития 1 и 

2 с.Калинино) 

01 13 91 4 00 00640   10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 91 4 00 00640 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 91 4 00 00640 240 10 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       349 613,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     349 613,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципального образования Калининское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета 

02 03 91 0 00 00000   349 613,00 

Осуществление первичного воинского учёта на 

территориях,где отсутствуют комиссариаты 

02 03 91 5 00 00000   349 613,00 

Расходы на осуществление деятельности 

первичного воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 91 5 00 51180   349 613,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 91 5 00 51180 100 306 940,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

02 03 91 5 00 51180 120 306 940,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 91 5 00 51180 200 42 673,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 91 5 00 51180 240 42 673,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       32 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12     32 000,00 

Муниципальная программа «Комплексные 

кадастровые работы и регистрация объектов 

недвижимого имущества муниципального 

образования Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым" 

04 12 04 0 00 00000   32 000,00 



 25 

Основное мероприятие "Проведение работ по 

постановке на государственный кадастровый 

учет объектов недвижимого имущества 

муниципального образования Калининское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Ресспублики Крым" 

04 12 04 0 01 00000   32 000,00 

Расходы бюджета муниципального образования 

Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

на проведение работ по постановке на 

государственный кадастровый учет объектов 

недвижимого имущества муниципального 

образования Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым" 

04 12 04 0 01 00600   32 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 04 0 01 00600 200 32 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 04 0 01 00600 240 32 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       4 434 991,34 

Благоустройство 05 03     4 434 991,34 

Муниципальная программа «Комплексное 

благоустройство территории Калининского 

сельского поселения» 

05 03 03 0 00 00000   4 434 991,34 

Основное мероприятие «Благоустройство 

территории Калининского сельского поселения» 

05 03 03 0 01 00000   3 008 391,34 

Расходы в рамках основного мероприятия 

«Благоустройство территории Калининского 

сельского поселения» 

05 03 03 0 01 00300   3 008 391,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 0 01 00300 200 3 008 391,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 0 01 00300 240 3 008 391,34 

Основное мероприятие «Работы по 

благоустройству общественной территории» 

05 03 03 0 02 00000   1 426 600,00 



 26 

Расходы бюджета муниципального образования 

Калининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым на работы 

по благоустройству общественной территории 

расположенной по адресу: Республика Крым, 

Красногвардейский район, с. Вишнякова, ул. 

Ляпуновых, 39в (в части установки детской 

игровой площадки) 

05 03 03 0 02 

S0И00 

  1 212 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 0 02 

S0И00 

200 1 212 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 0 02 

S0И00 

240 1 212 600,00 

Расходы бюджета муниципального образования 

Калининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым на работы 

по благоустройству общественной территории, 

расположенной по адресу: Республика Крым 

,Красногвардейский район, с. Вишняковка, ул. 

Ляпуновых ,39в (в части установки детской 

игровой площадки) ,(за счет местного бюджета) 

05 03 03 0 02 

S0И01 

  100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 0 02 

S0И01 

200 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 0 02 

S0И01 

240 100 000,00 

Расходы бюджета муниципального образования 

Калининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым на работы 

по благоустройству общественной территории, 

расположенной по адресу: Республика Крым 

,Красногвардейский район, с. Вишняковка, ул. 

Ляпуновых ,39в (в части установки детской 

игровой площадки) ,( за счет поступлений от 

физических лиц) 

05 03 03 0 02 

S0И02 

  55 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 0 02 

S0И02 

200 55 000,00 



 27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 0 02 

S0И02 

240 55 000,00 

Расходы бюджета муниципального образования 

Калининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым на работы 

по благоустройству общественной территории, 

расположенной по адресу: Республика Крым 

,Красногвардейский район, с. Вишняковка, ул. 

Ляпуновых ,39в (в части установки детской 

игровой площадки) ,( за счет поступлений от 

юридических лиц (индивидуальных 

предпринимателей) 

05 03 03 0 02 

S0И03 

  59 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 0 02 

S0И03 

200 59 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 0 02 

S0И03 

240 59 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       3 523 339,00 

Культура 08 01     3 523 339,00 

Муниципальная целевая программа "Сохранение 

и развитие учреждений культуры" 

08 01 02 0 00 00000   3 523 339,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организации культуры 

(дворцами и домами культуры, клубными 

учреждениями)". 

08 01 02 1 00 00000   3 523 339,00 

Основное мероприятие «Организация 

библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек поселения» 

08 01 02 1 01 00000   575 261,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

перечисленных из бюджета сельского поселения 

бюджету Красногвардейского района на 

финансирование расходов по созданию условий 

для организации библиотечного обслуживания 

населения, комплектованию и обеспечению 

сохранности библиотечных фондов библиотек 

08 01 02 1 01 85610   575 261,00 

Межбюджетные трансферты 08 01 02 1 01 85610 500 575 261,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 1 01 85610 540 575 261,00 



 28 

Основное мероприятие «Создание условий для 

организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организации культуры 

(дворцами и домами культуры, клубными 

учреждениями)» 

08 01 02 1 02 00000   2 948 078,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

перечисленных из бюджета сельского поселения 

бюджету Красногвардейского района на 

финансирование расходов по созданию условий 

для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организации культуры 

(дворцами и домами культуры, клубными 

учреждениями) 

08 01 02 1 02 85610   2 948 078,00 

Межбюджетные трансферты 08 01 02 1 02 85610 500 2 948 078,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 1 02 85610 540 2 948 078,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         12 736 658,54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

Приложение № 5 к решению Калининского  

сельского совета Красногвардейского района  

Республики Крым от 26.12.2023 № 1/209-LV "О  

бюджете муниципального образования  

Калининское сельское поселение  

Красногвардейского района Республики Крым на  

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

(в редакции решения Калининского сельского  

совета Красногвардейского района Республики  

Крым от 30.08.2024 №1/232-LXIII) 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Калининское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым по целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам на 2024 

год 
     

(рублей) 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруппы 

видов 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма 

Муниципальная 

программа"Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправленимя Калининского 

сельского поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

01 0 00 00000       3 940 960,20 

Подпрограмма"Обеспечение 

деятельности председателя 

Калининского сельского совета-

главы администрации Калининского 

сельского поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

01 1 00 00000       906 410,20 

Основное мероприятие "Создание 

условий для эффективного 

исполнения полномочий 

председателя Калининского 

сельского совета-главы 

администрации Калининского 

сельского поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

01 1 01 00000       906 410,20 



 30 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда представительных 

муниципальных органов в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

деятельности председателя 

Калининского сельского совета-

главы администрации Калининского 

сельского поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым" (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 1 01 00130 100     906 410,20 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда представительных 

муниципальных органов в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

деятельности председателя 

Калининского сельского совета-

главы администрации Калининского 

сельского поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым" (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 1 01 00130 120 01 02 906 410,20 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности аппарата 

администрации Калининского 

сельского поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

01 2 00 00000       3 034 550,00 

Основное мероприятие "Создание 

условий для эффективного 

исполнения полномочий 

администрации Калининского 

сельского поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

01 2 01 00000       2 421 924,00 



 31 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда муниципальных 

органов в рамках подпрограммы 

"Обеспечение деятельности 

аппарата администрации 

Калининского сельского поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым" (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 2 01 00130 100     1 932 936,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда муниципальных 

органов в рамках подпрограммы 

"Обеспечение деятельности 

аппарата администрации 

Калининского сельского поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым" (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 2 01 00130 120 01 04 1 932 936,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

деятельности аппарата 

администрации Калининского 

сельского поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 01 00200 200     486 988,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

деятельности аппарата 

администрации Калининского 

сельского поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 01 00200 240 01 04 486 988,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

деятельности аппарата 

администрации Калининского 

сельского поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым (иные бюджетные 

ассигнования) 

01 2 01 00200 800     2 000,00 



 32 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

деятельности аппарата 

администрации Калининского 

сельского поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 2 01 00200 850 01 04 2 000,00 

Основное мероприятие 

"Предоставление бюджету 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым межбюджетных 

трансфертов из бюджета 

муниципального образования 

Калининское  сельское поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым с целью 

осуществления расходов по 

переданным полномочиям по 

формированию, исполнению, 

составлению отчетности и контролю 

за исполнением бюджета 

муниципального образования 

Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым"» 

01 2 03 00000       612 626,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов, перечисляемых из 

бюджета поселения  бюджету 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым на осуществление 

переданных полномочий по 

формированию, исполнению, 

составлению отчетности и контролю 

за исполнением бюджета 

муниципального образования 

Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым» (межбюджетные 

трансферты) 

01 2 03 85710 500     612 626,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов, перечисляемых из 

бюджета поселения  бюджету 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым на осуществление 

переданных полномочий по 

формированию, исполнению, 

составлению отчетности и контролю 

за исполнением бюджета 

муниципального образования 

Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым» (иные 

межбюджетные трансферты) 

01 2 03 85710 540 01 06 612 626,00 



 33 

Муниципальная целевая программа 

"Сохранение и развитие учреждений 

культуры" 

02 0 00 00000       3 523 339,00 

Подпрограмма "Создание условий 

для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры 

(дворцами и домами культуры, 

клубными учреждениями)". 

02 1 00 00000       3 523 339,00 

Основное мероприятие 

«Организация библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселения» 

02 1 01 00000       575 261,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов, перечисленных из 

бюджета сельского поселения 

бюджету Красногвардейского 

района на финансирование расходов 

по созданию условий для 

организации библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектованию и обеспечению 

сохранности библиотечных фондов 

библиотек (межбюджетные 

трансферты) 

02 1 01 85610 500     575 261,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов, перечисленных из 

бюджета сельского поселения 

бюджету Красногвардейского 

района на финансирование расходов 

по созданию условий для 

организации библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектованию и обеспечению 

сохранности библиотечных фондов 

библиотек (иные межбюджетные 

трансферты) 

02 1 01 85610 540 08 01 575 261,00 

Основное мероприятие «Создание 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры 

(дворцами и домами культуры, 

клубными учреждениями)» 

02 1 02 00000       2 948 078,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов, перечисленных из 

бюджета сельского поселения 

бюджету Красногвардейского 

района на финансирование расходов 

по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами 

организации культуры (дворцами и 

домами культуры, клубными 

учреждениями) (межбюджетные 

трансферты) 

02 1 02 85610 500     2 948 078,00 



 34 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов, перечисленных из 

бюджета сельского поселения 

бюджету Красногвардейского 

района на финансирование расходов 

по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами 

организации культуры (дворцами и 

домами культуры, клубными 

учреждениями) (иные 

межбюджетные трансферты) 

02 1 02 85610 540 08 01 2 948 078,00 

Муниципальная программа 

«Комплексное благоустройство 

территории Калининского сельского 

поселения» 

03 0 00 00000       4 434 991,34 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории 

Калининского сельского поселения» 

03 0 01 00000       3 008 391,34 

Расходы в рамках основного 

мероприятия «Благоустройство 

территории Калининского сельского 

поселения» (закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 01 00300 200     3 008 391,34 

Расходы в рамках основного 

мероприятия «Благоустройство 

территории Калининского сельского 

поселения» (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 01 00300 240 05 03 3 008 391,34 

Основное мероприятие «Работы по 

благоустройству общественной 

территории» 

03 0 02 00000       1 426 600,00 

Расходы бюджета муниципального 

образования Калининского 

сельского поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования в Республике 

Крым на работы по благоустройству 

общественной территории 

расположенной по адресу: 

Республика Крым, 

Красногвардейский район, с. 

Вишнякова, ул. Ляпуновых, 39в (в 

части установки детской игровой 

площадки) (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 02 S0И00 200     1 212 600,00 



 35 

Расходы бюджета муниципального 

образования Калининского 

сельского поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования в Республике 

Крым на работы по благоустройству 

общественной территории 

расположенной по адресу: 

Республика Крым, 

Красногвардейский район, с. 

Вишнякова, ул. Ляпуновых, 39в (в 

части установки детской игровой 

площадки) (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 02 S0И00 240 05 03 1 212 600,00 

Расходы бюджета муниципального 

образования Калининского 

сельского поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования в Республике 

Крым на работы по благоустройству 

общественной территории, 

расположенной по адресу: 

Республика Крым 

,Красногвардейский район, с. 

Вишняковка, ул. Ляпуновых ,39в (в 

части установки детской игровой 

площадки) ,(за счет местного 

бюджета) (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 02 S0И01 200     100 000,00 

Расходы бюджета муниципального 

образования Калининского 

сельского поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования в Республике 

Крым на работы по благоустройству 

общественной территории, 

расположенной по адресу: 

Республика Крым 

,Красногвардейский район, с. 

Вишняковка, ул. Ляпуновых ,39в (в 

части установки детской игровой 

площадки) ,(за счет местного 

бюджета) (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 02 S0И01 240 05 03 100 000,00 



 36 

Расходы бюджета муниципального 

образования Калининского 

сельского поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования в Республике 

Крым на работы по благоустройству 

общественной территории, 

расположенной по адресу: 

Республика Крым 

,Красногвардейский район, с. 

Вишняковка, ул. Ляпуновых ,39в (в 

части установки детской игровой 

площадки) ,( за счет поступлений от 

физических лиц) (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 02 S0И02 200     55 000,00 

Расходы бюджета муниципального 

образования Калининского 

сельского поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования в Республике 

Крым на работы по благоустройству 

общественной территории, 

расположенной по адресу: 

Республика Крым 

,Красногвардейский район, с. 

Вишняковка, ул. Ляпуновых ,39в (в 

части установки детской игровой 

площадки) ,( за счет поступлений от 

физических лиц) (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 02 S0И02 240 05 03 55 000,00 

Расходы бюджета муниципального 

образования Калининского 

сельского поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования в Республике 

Крым на работы по благоустройству 

общественной территории, 

расположенной по адресу: 

Республика Крым 

,Красногвардейский район, с. 

Вишняковка, ул. Ляпуновых ,39в (в 

части установки детской игровой 

площадки) ,( за счет поступлений от 

юридических лиц (индивидуальных 

предпринимателей) (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 02 S0И03 200     59 000,00 



 37 

Расходы бюджета муниципального 

образования Калининского 

сельского поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования в Республике 

Крым на работы по благоустройству 

общественной территории, 

расположенной по адресу: 

Республика Крым 

,Красногвардейский район, с. 

Вишняковка, ул. Ляпуновых ,39в (в 

части установки детской игровой 

площадки) ,( за счет поступлений от 

юридических лиц (индивидуальных 

предпринимателей) (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 02 S0И03 240 05 03 59 000,00 

Муниципальная программа 

«Комплексные кадастровые работы 

и регистрация объектов 

недвижимого имущества 

муниципального образования 

Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

04 0 00 00000       32 000,00 

Основное мероприятие "Проведение 

работ по постановке на 

государственный кадастровый учет 

объектов недвижимого имущества 

муниципального образования 

Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района 

Ресспублики Крым" 

04 0 01 00000       32 000,00 

Расходы бюджета муниципального 

образования Калининское сельское 

поселение Красногвардейского 

района Республики Крым на 

проведение работ по постановке на 

государственный кадастровый учет 

объектов недвижимого имущества 

муниципального образования 

Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым" (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 0 01 00600 200     32 000,00 



 38 

Расходы бюджета муниципального 

образования Калининское сельское 

поселение Красногвардейского 

района Республики Крым на 

проведение работ по постановке на 

государственный кадастровый учет 

объектов недвижимого имущества 

муниципального образования 

Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым" (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 01 00600 240 04 12 32 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципального образования 

Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках 

непрограммного направления 

расходов бюджета 

91 0 00 00000       804 368,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

91 0 00 71400 200     1 199,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 0 00 71400 240 01 13 1 199,00 

Расходы на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля) в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета 

91 1 00 00000       41 828,00 



 39 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов перечисленных из 

бюджета поселения бюджету 

Красногвардейского района на 

финансирование расходов в рамках 

непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 

финансовых и налоговых органов, 

финансового (финансово-

бюджетного )надзора" 

(межбюджетные трансферты) 

91 1 00 85010 500     41 828,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов перечисленных из 

бюджета поселения бюджету 

Красногвардейского района на 

финансирование расходов в рамках 

непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 

финансовых и налоговых органов, 

финансового (финансово-

бюджетного )надзора" (иные 

межбюджетные трансферты) 

91 1 00 85010 540 01 06 41 828,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 

Калининского сельского поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках 

непрограммного направления 

расходов бюджета Калининского 

сельского поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

91 2 00 00000       5 450,00 

Уплата ежегодного членского взноса 

в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" (иные 

бюджетные ассигнования) 

91 2 00 00800 800     5 450,00 

Уплата ежегодного членского взноса 

в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

91 2 00 00800 850 01 13 5 450,00 

Расходы на осуществление 

мероприятий по владению, 

пользованию, распоряжению и 

содержанию муниципального 

имущества муниципального 

образования Калининское сельское 

поселение Красногвардейского 

района Республики Крым 

91 4 00 00000       22 000,00 



 40 

Расходы  бюджета муниципального 

образования  Калининское сельское 

поселение Красногвардейского 

района Республики Крым на 

изготовление проектно-сметной 

документации муниципального 

имущества Калининского сельского 

поселения  Красногвардейского 

района РК (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

91 4 00 00620 200     12 000,00 

Расходы  бюджета муниципального 

образования  Калининское сельское 

поселение Красногвардейского 

района Республики Крым на 

изготовление проектно-сметной 

документации муниципального 

имущества Калининского сельского 

поселения  Красногвардейского 

района РК (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

91 4 00 00620 240 01 13 12 000,00 

Расходы бюджета муниципального 

образования Калининское сельское 

поселение Красногвардейского 

района Республики Крым по оплате 

коммунальных услуг (общежития 1 

и 2 с.Калинино) (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

91 4 00 00640 200     10 000,00 

Расходы бюджета муниципального 

образования Калининское сельское 

поселение Красногвардейского 

района Республики Крым по оплате 

коммунальных услуг (общежития 1 

и 2 с.Калинино) (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 4 00 00640 240 01 13 10 000,00 

Осуществление первичного 

воинского учёта на территориях,где 

отсутствуют комиссариаты 

91 5 00 00000       349 613,00 

Расходы на осуществление 

деятельности первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

91 5 00 51180 100     306 940,00 



 41 

Расходы на осуществление 

деятельности первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 5 00 51180 120 02 03 306 940,00 

Расходы на осуществление 

деятельности первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 5 00 51180 200     42 673,00 

Расходы на осуществление 

деятельности первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

91 5 00 51180 240 02 03 42 673,00 

Обеспечение проведения выборов 91 8 00 00000       327 200,00 

Расходы на подготовку и проведение 

выборов депутатов 

представительного органа 

муниципального образования 

Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым (иные бюджетные 

ассигнования) 

91 8 00 00900 800     327 200,00 

Расходы на подготовку и проведение 

выборов депутатов 

представительного органа 

муниципального образования 

Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым (специальные 

расходы) 

91 8 00 00900 880 01 07 327 200,00 

Расходы в рамках непрограммных 

расходов на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд 

91 9 00 00000       57 078,00 

Расходы на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

91 9 00 75500 100     57 078,00 



 42 

Расходы на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд (расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

91 9 00 75500 120 01 02 14 270,19 

Расходы на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд (расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

91 9 00 75500 120 01 04 42 807,81 

Резервный фонд администрации 

Калининского селького поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

98 0 00 00000       1 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Калининского 

поселения Красногвардейского 

района Республики Крым (иные 

бюджетные ассигнования) 

98 0 00 90100 800     1 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Калининского 

поселения Красногвардейского 

района Республики Крым 

(резервные средства) 

98 0 00 90100 870 01 11 1 000,00 

ИТОГО         12 736 658,54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 43 

Приложение № 6 к решению Калининского  

сельского совета Красногвардейского района  

Республики Крым от 26.12.2023 № 1/209-LV "О  

бюджете муниципального образования  

Калининское сельское поселение  

Красногвардейского района Республики Крым на  

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

(в редакции решения Калининского сельского  

совета Красногвардейского района Республики  

Крым от 30.08.2024 №1/232-LXIII) 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Калининское сельское поселение Красногвардейского района Республики 

Крым на 2024 год 

 
  (рублей) 

Код бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета Республики 

Крым 

Наименование кода бюджетной классификации 

источников финансирования дефицита бюджета 

Республики Крым 

Сумма 

1 2 3 

  ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

1 515 041,50 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

1 515 041,50 

  в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

1 515 041,50 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 11 221 617,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 11 221 617,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

11 221 617,00 

917 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

11 221 617,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 12 736 658,50 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 12 736 658,50 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

12 736 658,50 

917 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

12 736 658,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 44 

Приложение № 7 к решению Калининского  

сельского совета Красногвардейского района  

Республики Крым от 26.12.2023 № 1/209-LV "О  

бюджете муниципального образования  

Калининское сельское поселение  

Красногвардейского района Республики Крым на  

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

(в редакции решения Калининского сельского  

совета Красногвардейского района Республики  

Крым от 30.08.2024 №1/232-LXIII) 

 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых 

в бюджет муниципального образования Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации на 2024 год 

 
  (рублей) 

Наименование дохода Сумма 

1 2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 574 408,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской Федерации 

1 140 318,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

3 813 600,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на софинансирование реализации 

проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым) 

1 212 600,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (субвенции бюджетам муниципальных образований 

на осуществление отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности) 

1 199,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

349 613,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

(Иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики Крым бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на поощрение в 2020 году 

муниципальных управленческих команд Республики Крым) 

57 078,00 

  6 574 408,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 45 

Приложение № 8 к решению Калининского  

сельского совета Красногвардейского района  

Республики Крым от 26.12.2023 № 1/209-LV "О  

бюджете муниципального образования  

Калининское сельское поселение  

Красногвардейского района Республики Крым на  

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

(в редакции решения Калининского сельского  

совета Красногвардейского района Республики  

Крым от 30.08.2024 №1/232-LXIII) 

 

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета муниципального образования Калининское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым в бюджет 

муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым в 2024 году 

 

 (рублей) 

Наименование Сумма 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, перечисляемых из 

бюджета поселения  бюджету муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым на осуществление 

переданных полномочий по формированию, исполнению, 

составлению отчетности и контролю за исполнением бюджета 

муниципального образования Калининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым» (межбюджетные 

трансферты) 

612 626,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, перечисленных из 

бюджета сельского поселения бюджету Красногвардейского 

района на финансирование расходов по созданию условий для 

организации библиотечного обслуживания населения, 

комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных 

фондов библиотек (межбюджетные трансферты) 

575 261,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, перечисленных из 

бюджета сельского поселения бюджету Красногвардейского 

района на финансирование расходов по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры (дворцами и домами культуры, клубными 

учреждениями) (межбюджетные трансферты) 

2 948 078,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов перечисленных из 

бюджета поселения бюджету Красногвардейского района на 

финансирование расходов в рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности финансовых и налоговых органов, 

финансового (финансово-бюджетного )надзора" 

(межбюджетные трансферты) 

41 828,00 

ИТОГО 4 177 793,00 

 

 


